
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE -SMLOUVA 

Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s§ 2586 avnásl. �kona č. 89/2012 S>., občanskt.1H1t(T 
Ev. c. zakazky: VZ17042 �. 

uzavřená mezi: 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupená: 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: 
Oyrávněná osoba ve věcech technických: 
ICO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

( dále jen „Zhotovitel") 

a 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupená: 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: 
Oprávněná osoba ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

( dále jen „Zadavatel" či „ÚHKT") 

společně též „smluvní strany" 

I 2 1 -os- 2011 I 
.4Y:f-APZB trading, s.r.o 

Korunní 2206/127, Praha 3, 30 00 VinohradP ROTOKOL 
xxx
xxx
xxx
24196029 
CZ24196029 
xxx

Ústav hematologie a krevní transfuze 
U Nemocnice 2094/1, PSČ 128 20, Praha 2 
xxx 
xxx
xxx
00023736 
CZ00023736 
xxx

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Podkladem pro uzavření této Smlouvy o dílo (SoD) je Výzva k předložení nabídky, ev.č. VZI 7042 ze dne 
24.05.2017 a nabídka Zhotovitele ze dne 05.06.2017 (dále jen „nabídka") podaná na základě oznámení 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

Objekt B 4.NP - stavební úpravy pro izolátor 

dále jen „Veřejná zakázka". 

Nabídka zhotovitele a Zadávací dokumentace veřejné zakázky tvoří nikoliv nedílnou součást této smlouvy 
jako její přílohy č. 2 a č. 3. 

1.2 Veřejná zakázka bude provedena v objektu areálu UHKT v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací 
a výkazu výměr sumarizující rozsah prací. 

1.3 Termín plnění: 
předpokládané zahájení: 

předpokládané ukončení: 

do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy 

nejpozději do 90 kalendářních dnů od zahájení. 

Stránka 1 z 12 

. .
.. 
, 

i! 
,J 

y 
'/ f.__.,,, 



-

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

1.4 Součástí Předmětu realizace jsou: 

• vnitřní úpravy objektu B specifikované v projektové dokumentaci, která řeší rekonstrukci
stávajících archivů.

1.5 

• V části chodby bude vestavěn izolátor, který má charakter laboratoře.

Zhotovitel a zadavatel se zavazují komunikovat ohledně předmětu plnění dle této smlouvy 
prostřednictvím těchto adres: 
Kontaktní e-mail zhotovitele: xxx
Kontaktní e-mail zadavatele: xxx

ČI. 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro Zadavatele dílo, 
které je specifikováno v čl. 1 této smlouvy v rozsahu podle Výkazu výměr a v souladu s projektovou 
dokumentací a zadávací dokumentací Veřejné zakázky (dále jen „dílo" nebo „stavba"). Zadavatel se za 
takto provedené dílo zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu dle této smlouvy. 

2.2 Zhotovitel bere na vědomí, že v místě provádění díla - v areálu Ústavu hematologie a krevní transfuze - je 
umístěno administrativní zázemí Zadavatele a dále též zdravotnické zázemí (lůžkové oddělení i 
ambulance),jejichž provoz nesmí být přerušen ani omezen. Celková doba provádění stavby bude podřízena 
provozním vlivům Zadavatele, které musí Zhotovitel stavby respektovat. (např. krátkodobé požadavky 
zadavatele na přerušení hlučných nebo prašných prací). 

2.3 Z důvodu provozu v dotčených prostorách Zadavatele požaduje, aby Zhotovitel navrhnu! řešení a zohlednil 
ve své nabídkové ceně použití takových technologických postupů, které v max. možné míře omezí prašnost 
při bouracích pracích. Zadavatel požaduje provedení hlučných a prašných prací o víkendech, kdy Zadavatel 
umožní přístup 

2.4 Dílo bude realizováno v souladu s těmito dokumenty: 

2.4.1 Touto smlouvou, 

2.4.2 technických norem ČSN nebo harmonizovaných norem s EU, 

2.4.3 případnými dodatky k této smlouvě. 

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil důkladně se stavem místa plnění, zadávací dokumentací a výkazem 
výměr a prohlašuje, že v průběhu realizace díla nebude uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se s takovými podklady a se stavem místa 
plnění a staveniště. 

Čl.3 
Doba plnění 

3.1 Zhotovitel je povinen zahájit zhotovení díla neprodleně po předání a převzetí staveniště podle čl. 8 této 
smlouvy. 

3 .2 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v době realizace díla v délce trvání 45 kalendářních dnů 
s předpokládaným zahájením termínu stavby podle článku I smlouvy. 

3.3 Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně Zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu 
zahájení realizace díla dle čl. 1.3 smlouvy (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení, nebo 
z důvodů okolností vyšší moci dle čl.3, odst. 3.5 až 3.8 této smlouvy) a předpokládaný termín zahájení se 
tak zpozdí, je Zhotovitel oprávněn požadovat změnu termínu dokončení tak, že jím navržený termín 
dokončení bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění. 

3 .4 V případě, že Zhotovitel nezahájí zhotovení díla dle čl. 3 .1 tohoto článku ani do 14 kalendářních dnů po 
sjednaném termínu zahájení,je Zadavatel oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy. 

Stránka 2 z 12 

,� 

�·/
L'' Jlv 



‚ 	 ‚‚ 	‚ 

UHkT 
	VYZVA K PODANI NABIDKY DO VÝB ĚROVÉHO Ř ÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

3.5 Za okolnosti vyšší moci se považují takové neodvratitelné události, které ta smluvní strana, která se jich 
dovolává, při uzavírání smlouvy nemohla předvídat, a které jí brání, aby spinila své smluvní povinnosti, 
jako např. válka, živelné katastrofy, generální stávky, d ůvody vyplývajících z právních p ředpisů  (např . 
technologické přestávky, nečinnost orgánů  veřejné moci, rozhodnutí nad řízených orgánů) apod. 
Za okolnosti vyšší moci se naproti tornu nepovažují zpožd ění dodávek subdodavatelů, výpadky médií apod. 

3.6 Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodlen ě, nejpozději však do tří kalendářních dnů  druhou 
stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemn ě  potvrdit. Stejným 
způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší moci. Na požádání p ředloží smluvní 
strana, která se dovolává vyšší moci, v ěrohodný důkaz o této skutečnosti. 

3.7 Pokud trvání zásahu č i okolnosti vyšší moci nep řesáhne, byt' přerušováno, v souhrnu tři měsíce, pinění této 
smlouvy bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání p řesáhne, byť  přerušováno, v 
souhrnu tři měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními stranami. 

3.8 V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než t ři měsíce, má druhá strana právo odstoupit od smlouvy, 
vyjma případu uvedeného v č lánku 3.7 smlouvy. V případě  zrušení veřejné zakázky na základ ě  rozhodnutí 
nadřízeného orgánu má Zadavatel právo odstoupit od smlouvy kdykoli bez udání d ůvodů . 

Čl.4 
Vlastnické právo ke zhotovené v ěci a nebezpečí škody na ní 

4.1 Vlastnické právo k dílu má po celou dobu provádění díla Zadavatel. Nebezpe č í škody díla vzniká Zadavateli 
dnem jeho převzetí. 

4.2 Od doby převzetí staveniště  až do protokolárního předání a převzetí díla Zadavatelem nese Zhotovitel 
nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech a na částech č i 
součástech díla, které jsou na staveništi uskladn ěny. 

4.3 Zhotovitel odpovídá a ru čí od doby převzetí staveništ ě  až do protokolárního předání a převzetí díla 
Zadavatelem za bezpe čnost třetích osob dotčených provozem p ř i výstavbě . Zhotovitel přebírá odpovědnost 
v piném rozsahu za dodržování p ředpisů  o bezpečnosti práce a ochrany zdraví p ři práci, protipožárních 
opatření při sváření a zachování pořádku na staveništi. 

4.4 V případě, že Zadavatel převede řádně  zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je Zhotovitel povinen ve 
vztahu k tomuto dalšímu subjektu pinit veškeré závazky, které pro n ěj z této smlouvy vyplývají, zejména 
závazky týkající se záruční doby, záruky na jakost a uplatnění a odstranění vad díla. 

Cl. 5 
Cena díla a fakturace 

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena nejvýše p řípustná aje dána 
cenovou nabídkou Zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady, práce a dodávky v rozsahu dle této 
smlouvy související s provedením díla, které kryjí náklady Zhotovitele na pomocné a řídící činnosti 
nezbytné k řádnému dokončení díla, včetně  dokladů  a dokumentace skutečného provedení díla, v souladu 
s Výkazem výměr, který tvoří přílohu č . I smlouvy: 

Celková cena bez DPH činí: 	4.947.314,93 Kč  

Zákonná DPH 21 % činí: 	1.038.936,14 Kč  

Celková cena včetně  DPH činí: 	5.986.251,07 Kč  

5.2 Zadavatel uhradí Zhotoviteli cenu díla na základ ě  účetního a daňového dokladu (dále jen „faktura") 
vystaveného Zhotovitelem ve dvou vyhotoveních, a to p řevodním příkazem na účet Zhotovitele uvedený 
ve smlouvě . 

5.3 Řádně  vystavená faktura za provedené stavební práce a poskytnuté služby bude Zhotovitelem vystavena po 
protokolárním p ředání a převzetí dokon čeného díla podle Č l.! O smlouvy a na základě  soupisu provedených 

Stránko 3zl2 

. 



 V~ZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝB ĚROVÉHO Ř ÍZEN ĺ  VZMR ¥UHkT ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

stavebních prací a poskytnutých služeb, který bude v ěcně  odsouhlasen zástupcem Zadavatele. Tento soupis 
je Zhotovitel povinen předložit Zadavateli do 7 pracovních dnů  ode dne, kdy došlo k dokončení díla dle 
věty první a jeho protokolárnímu p ředání a převzetí. Zadavatel tento soupis odsouhlasí nebo zamítne 
nejpozději do 15-ti pracovních dnů ; do 2 pracovních dnů  po doručení odsouhlasení soupisu vystaví 
Zhotovitel daňový doklad. 

5.4 Zhotovitel je v souladu s odst. 5.3 smlouvy oprávn ěn fakturovat celkovou cenu díla pouze do výše 90 % 
celkové ceny díla podle odst. 5.1 smlouvy. Zbývajících 10 % celkové ceny díla podle odst. 5.1 smlouvy 
bude Zhotovitelem vyúčtováno v konečné faktuře po úpiném dokončení stavby a odstranění všech vad a 
nedodělků  uvedených v protokolu o p ředání a převzetí díla podle či. 10 této smlouvy. 

5.5 Splatnost faktu!)' vystavené Zhotovitelem je 30 kalendá řních dnů  od data doručení faktury Zadavateli. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle p ředpisů  o účetnictví a dle aktuáln ě  platných daňových 
předpisů  (§ 28 odst. 2 zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
V případě, že faktura nebude obsahovat pot řebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúpiné údaje, 
je Zadavatel oprávn ěn ji vrátit Zhotoviteli k opravě  či dopinění. Vrácení faktury musí být provedeno do 
data její splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

• 	5.6 Celková cena je stanovena jako nejvýše  přípustná a je ze strany Zhotovitele nep řekročitelná. Výši smluvní 
ceny je možné změnit pouze v p řípadě  změny sazby DPH, zákonných poplatků  nebo změn jiných daňových 
předpisů  majících vliv na cenu díla; v tomto p řípadě  bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době  vzniku zdanitelného pinění. 

5.7 Zhotoviteli nebude Zadavatelem poskytnuta žádná záloha. 

5.8 Zadavatel si vyhrazuje právo p řerušit práce v případě  nedostatku finančních prostředků . Při přerušení prací 
ze strany Zadavatele se provede inventarizace rozpracovanosti, Zhotovitel doloží rozpracovanost a tyto 
práce budou po schválení Zadavatelem ve schválené výši uhrazeny na základ ě  oboustranně  potvrzeného 
protokolu. O dobu přerušení prací se prodlouží lhůty k předání díla a jeho ucelených částí, pokud nebude 
dohodnuto jinak 

Č l. 6 
Způsob zpracování nabídkové ceny a p říp. změn díla, dodatečné práce 

6.1 Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení stavebních prací bez 
daně  z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci díla, včetně  
všech nákladů  souvisejících (poplatky, vedlejší náklady nap ř . na  nezbytné nákupy doplňků , předpokládaná 
rizika spojená s provád ěním stavebních prací, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních 

• 	podmínek apod.). Sjednaná cena je platná až do konce výstavby. 

6.2 Zhotovitel je povinen při zpracování nabídky zohlednit všechny údaje a požadavky uvedené v zadávací 
dokumentaci výběrového řízení. Pokud tak neu č iní, nebude v průběhu provádění stavby brán zřetel na uznání 
víceprací vyplývajících z údaj ů  a požadavků  uvedených v zadávací dokumentaci výb ěrového řízení. 

6.3 Věcné ani výměrové údaje ve všech soupisech prací a dodávek nesmí být Zhotovitelem p ři zpracování 
nabídky měněny. Výměry materiálů  ve specifikacích jsou uvedeny v teoretickém (vypo čítaném) objemu, 
náklady na pro řez č i ztratné nad rámec uvedený v soupisu zohlední Zhotovitel ve své jednotkové cen ě . 

6.4 Nabídkové - jednotkové ceny jednotlivých položek soupisu prací a dodávek musí zahrnovat, pokud není v 
příslušných specifikacích uvedeno jinak, dodávku a montáž materiál ů  a výrobků  podle uvedené specifikace, 
a to vč . dopravy na staveniště, povinných zkoušek materiálů , vzorků  a prací ve smyslu platných norem a 
předpisů , dále provedení veškerých kotevních a spojovacích prvk ů , pomocných konstrukcí, stavebních 
přípomocí a ostatních prací p římo nespecifikovaných v zadávací dokumentaci, ale nezbytných pro zhotovení 
a pinou funkčnost a požadovanou kvalitu dané části díla. 

6.5 Veškeré nabídkové ceny, pokud není v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, musí platit bez rozdílu umíst ění 
na stavbě , tj. objektu, podlaží, výšky apod. 

6.6 Není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, musí být v jednotkových cenách položek soupisu prací a 
dodávek zahrnuty mimo jiné výkony: zpracování p říp. dílenské - výrobní dokumentace, předkládání 
požadovaných vzorků  ke schválení, zakrytí nebo jiná ochrana konstrukcí a prací ostatních zhotovitel ů  před 
znečištěním a poškozením a odstran ění tohoto zakrytí, opat ření na ochranu konstrukcí a za řízení před 

Stránka 4 z 12 



PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝB ĚROVÉHO Ř ÍZEN ĺ  VZMR NÊUHkT 	VÝZVAK 

ZADÁ VAC ĺ  DOKUMENTACE - SMLOUVA 

negativními vlivy počasí, tj. zejména vlhkost, nízké nebo vysoké teploty, sníh, déš ť, mráz apod., vyklizení 
pracoviště  a staveniště, odvoz zbytků  materiálů  a obalů  včetně  souvisejících náklad ů , veškeré pomocné práce, 
výkony přípomocí vč . podpěr, lešení, pažení, chráni ček ajiných dočasných konstrukcí. 

6.7 V jednotkových cenách položek soupisu prací.a dodávek, pokud není v zadávací dokumentaci uvedenojinak, 
musí být zahrnuty i náklady na vnitrostaveništní i mimostaveništní p řesuny hmot včetně  likvidace odpadů . 

6.8 Není-Ii v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, musí být v nabídkových cenách zahrnuty výkony: veškeré 
vytyčovací práce a měření potřebná pro řádné provedení stavby vč . vytyčení inženýrských sítí ap., veškeré 
potřebné zkoušky a atesty během stavby, závěrečná měření, revizní zprávy, návody na obsluhu jednotlivých 
zařízení ap., ohraničení a jiné potřebné zabezpečení staveniště  po celou dobu výstavby vč . příp. střežení, 
opatření k zajištění bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvorů, volných prostor ap., ochrana a zajišt ění 
stávajících inženýrských sítí, zřízení měření a rozvody staveništních médií a náklady médií spot řebovaných 
při realizaci stavby, zpracování zú čtovacích podkladů, závěrečný úklid stavby, staveništ ě  a jeho okolí, 
náklady na požadované záruky a pojišt ění stavby, ostatní nezbytné režijní náklady stavby. 

6.9 Výroba výrobků, konstrukcí nebo p říprava stavebních hmot ve vlastní výrobn ě  zhotovitele mimo staveništ ě  
nezakládá nárok na zvýšení jednotkových cen, stejn ě  jako změna zamýšleného subdodavatele či výrobce. 

6.10 Do soupisu prací a dodávek - textu a řazení položek, výpočtových vzorců  je zakázáno zasahovat. 
Zhotovitel pouze vypiní nabídnuté jednotkové ceny. 

	

6.11 	Povinností Zhotovitele je zkontrolovat specifikace a výpo čty celkových cen jednotlivých položek, jejich 
součty, rekapitulace a p řenosy mezi jednotlivými listy. 

6.12 Pokud se Zhotovitel domnívá, že existuje rozpor mezi údaji v položkách soupisu prací a dodávek a 
ostatními částmi zadávací dokumentace, uvede toto zjišt ění v souladu se zadávací dokumentací v samostatné 
příloze. V žádném p řípadě  není dovoleno upravovat p ředložené formuláře soupisu prací a dodávek. V 
takovém případě  uvede další položky na samostatném list ě  včetně  stručného zdůvodnění. 

	

6.13 	Jednotkové ceny z nabídky platí po celou dobu stavby. 

ČL7 
Stavební deník 

7.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu vyhlášky Č . 499/2006 Sb. Do stavebního deníku 
se zapisují všechny skute čnosti rozhodné pro pin ění smlouvy, bez ohledu na zvolený zhotovitelský systém. 
Deníky vedené mezi Zhotovitelem a jeho subdodavateli jsou deníky montážní, bez ú činku a váhy na 

. 

	

	 stavebního deník vedený Zhotovitelem dle zákona č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů . 

7.2. Při předání staveniště  určí Zhotovitel zápisem do stavebního deníku zodpov ědného stavbyvedoucího ve 
smyslu § 160 stavebního zákona v platném zn ění. 

Č l. 8 
Staveniště  

8.1. Staveništěm se rozumí prostory v objektu ÚHKT specifikované ve Výkazu vým ěr. Zhotovitel zajistí vhodný 
přístup na stavby a vhodné zabezpe čení staveniště, popřípadě  oddělená pracoviště  oplotí nebo jinak zajistí 
a to na vlastní náklady. 

8.2. Zadavatel p ředá Zhotoviteli staveniště  do bezplatného užívání na dobu trvání realizace díla dle Čl. I 
neprodleně  po uzavření této smlouvy. Zhotovitel je povinen upozornit Zadavatele na vznik povinnosti podle 
ust. § 15 zákona č . 3 09/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci (dále 
jen „ZBP") tak, aby Zadavatel mohl u činit příslušné úkony ve lhůtě  zákonem stanovené. V případě  
nedodržení této povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit Zadavateli smluvní pokutu dle Č l. 11 této smlouvy. 

8.3. Staveniště  pro provedení díla bude p ředáno zápisem do stavebního deníku. V tomto zápise bude uvedeno 
prohlášení Zadavatele, že staveniště  předává (s vlastnostmi, podmínkami a výhradami, které jsou obsahem 

Stránka 5 z 12 



¥UHkT VÝZVAK PODÁNÍ NAB ĺDKY DO VÝB ĚROVÉHO Ř ÍZENI VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

výše uvedeného protokolu) a Zhotovitele, že staveništ ě  za uvedených podmínek a k uvedenému dni 
prejlma. 

8.4. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat po řádek a č istotu a je povinen odstraňovat odpady 
a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště  zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo 
k jeho porušování, řádně  udržovat přístupové komunikace a neprodlen ě  odstranit veškeré zne č ištění. 

8.5. Nejpozději do 5-ti dnů  po úspěšném odevzdání a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit staveniště . 
V případě  nedodržení stanoveného termínu je povinen uhradit Zhotovitel Zadavateli smluvní pokutu ve 
výši 20.000,- Kč  za každý den prodlení. Uhradou smluvní pokuty není dot čeno právo Zadavatele na 
náhradu škody zvlášť  a v piné výši. 

Čl.9 
Provádění díla 

9.1. Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných v této smlouv ě, na svou odpovědnost a ve 
sjednané dob ě . 

9.2. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně  (zápisem do stavebního deníku a sou časně  mailem) Zadavatele ke 
kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nep řístupnými, a to 
minimálně  3 pracovní dny před zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost Zadavatele tyto práce, které 
byly zakryty nebo se staly nep řístupnými, na své náklady odkrýt a po provedení dodate čné kontroly zase 
zakrýt. 

9.3. Zhotovitel v piné mí ře odpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru staveništ ě  a zabezpeč í jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické p ředpisy. 
Zhotovitel je povinen p ři provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpe čnosti práce, zejména ZBP 
a nařízení vlády CR Č . 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe čnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích. 

9.4. Veškeré práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele mající p říslušnou kvalifikaci. Doklady o příslušné 
kvalifikaci pracovníků  je Zhotovitel, na požádání Zadavatele nebo technického dozoru, povinen kdykoli 
doložit vč . pracovníků  všech svých subzhotovitelů . Doklady předkládá a odpovídá za spin ění zástupce 
smluvního Zhotovitele - stavbyvedoucí. V p řípadě  nespinění tohoto požadavku bude proveden zápis do 
stavebního deníku a uplatněno znění č lánku 9.7 této smlouvy. 

9.5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy (ČSN) a bezpečnostní předpisy, 
veškeré zákony ajejich provád ěcí vyhlášky, které se týkajíjeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů  
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel. 

9.6. Zhotovitelje povinen zajistit dílo proti krádeži a proti vzniku požáru, který by mohl vzniknoutjeho činností 
a zajišt'ovat ostrahu stavby a staveništ ě, pokud se v protokolu o předání staveniště  smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

9.7. Nerespektování písemných požadavk ů  technického dozoru investora týkajících se kvality a bezpe čnosti 
díla, může být pro Zadavatele d ůvodem k udě lení smluvních pokut nebo k p řerušení prací či celé stavby. 
V případě  nerespektování pokynů  k zastavení nese Zhotovitel odpov ědnost za veškeré vzniklé škody. 

Stránka6zl2 



‚ 	 ‚‚ ‚ 

WZVA K PODANI NABIDKY DO VÝBĚ ROVÉHO Ř ÍZENI VZMR MUHkT   ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

Č l. 10 
Předání díla 

10.1. Zhotovitel je povinen písemn ě  oznámit nejpozd ěji 10 dnů  předem, kdy bude dílo p řipraveno k p ředání. 
Současně  s oznámením je povinen předat veškeré doklady ke kontrole. K p ředávaným dokladům zhotovitel 
vyhotoví podrobný soupis. Nep ředání dokladů  je považováno za podstatnou vadu bránící p řevzetí díla. 

10.2. Zadavatel, pokud neshledá závady v p ředávaných dokladech, je povinen nejpozd ěji do pěti pracovních dnů  
od výzvy k převzetí a p ředání dokladů  stanovit termín zahájení p řejímacího řízení. Zhotovitel má právo se 
odchýlit od termínu navrženého zhotovitelem. 

10.3. Jestliže zhotovitel oznámí zadavateli, že dílo je p řipraveno k p ředání a při přejímacím řízení se zjistí, že 
dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit 
zadavateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 1000,- K č . Zadavatel si zvolí, který 
způsob uplatní. 

10.4. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u p řejímacího řízení všechny předepsané doklady dle stavebního 
zákona v platném zn ění a ve znění platných předpisů . Bez těchto dokladů  nelze považovat dílo za 

. dokončené a schopné předání. 

10.5. O průběhu přejímacího řízení pořídí zadavatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis ojedin ě lých 
vad a nedod ě lků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstran ění. Pokud zadavatel odmítne dílo 
převzít, např . pro výskyt velkého množství drobných vad a nedod ě lků, je povinen to uvést do zápisu. 

10.6. Zadavatel má právo p řevzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě  ani ve spojení 
s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě  je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedod ělky 
v termínu uvedeném v zápise o p ředání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a 
nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu dle č i. 11.1. Zadavatel 
není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedod ě lky. 

10.7. Zhotovitel je povinen v p řiměřené lhůtě  odstranit vady a nedodě lky, i když tvrdí, že za uvedené vady a 
nedodělky neodpovídá. Náklady na odstran ění v těchto sporných p řípadech nese až do rozhodnutí soudu 
zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ění vad a nedodělků  v přiměřené lhůtě  podle povahy vady 
nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů  od obdržení písemného oznámení zadavatele, sjednávají ob ě  
strany smluvní pokutu ve výše 1000,- K č  za každý den, o který zhotovitel nastoupí pozd ěji. Za písemné 
oznámení zadavatele se považuje i zápis v protokole o p ředání a převzetí díla. 

Č i. 11 

. 	 Smluvní ( 

11.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Zadavateli smluvní pokutu samostatn ě  za každou vadu či nedodělek ve výši 
2.000,-Kč, a to za každý den prodlení, oproti písemné výzvě  Zadavatele v p řípadě, že nespiní termíny 
odstranění vad a nedodělků  sjednané v zápise o p řevzetí. 

11.2. V případě  prodlení se zhotovením díla dle Čl. 3 smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,-Kč  za každý den prodlení se zhotovením. 

11.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle Čl. 14 této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč  ato za každý jednotlivý p řípad porušení povinnosti. 

11.4. Bude-li ze strany Zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními p ředpisy nebo touto 
smlouvou a Zadavatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti následné Č innosti, 
vjejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgán ů  veřejné správy je příslušný Zhotovitel povinen tuto 
částku jako vzniklou škodu Zadavateli nahradit, pokud nebyla zp ůsobena zcela č i zčásti v důsledku jednání 
či opomenutí Zadavatele nebo pokud na možné porušení p ředpisů  Zhotovitel Zadavatele předem 
neupozornil. 

11.5. Zadavatel je oprávn ěn jednostranně  započíst své nároky na zaplacení smluvních pokut a ostatních srážek 
dle této smlouvy vůč i nárokům Zhotovitele na úhradu ceny díla. 

Stránka 7 z 12 



PODÁNÍ MUHkT  VÝZVA K 	NABÍDKY DO VÝB ĚROVÉHO Ř ÍZENÍ VZMR 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

11.6. Zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem nemá vliv na p řípadnou náhradu škody, v p řípadě  že porušením 
smluvní povinnosti Zadavateli vznikla škoda. 

Č i. 12 
Záruky a záruční vady 

12.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 m ěsíců . (Dále společně  jako „Záruční doba"). 

12.2. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání díla, p řípadně  odstraněním poslední vady a nedodělku 
vyplývajícího z protokolu o p ředání a převzetí díla. 

12.3. Zadavatel je povinen záruční vady vč . následných vad písemně  reklamovat u zhotovitele bez zbyte čného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
zadavatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. (Nap ř . vadou je prasklé potrubí, následnou 
vadou jsou poškozené interiérové vybavení, malby). Zadavatel je oprávn ěn požadovat: 

- Odstranění vady dodáním náhradního pin ění (u vad materiálů , zařizovacích p ředmětů , apod.) 

. 	

- Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná a to v č . vad následných. 

- Přiměřenou slevou ze sjednané ceny. 

12.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů  po obdržení reklamace písemně  oznámit zadavateli termín 
nástupu k odstran ění vad. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů  od obdržení reklamace. V p řípadě  
vážných překážek znemožňujících odstranění záruční vad zhotovitel písemně  navrhne termín, do kterého 
vady odstraní. O dohodě  musí být sepsán souhlasný zápis mezi zhotovitelem a zadavatelem. Závažnou 
překážkou jsou např. klimatické podmínky. 

12.5. Za prodlení s odstran ěním záručních vad zadavatel uplatní sankci ve výši 1000,- K č  (jeden tisíc korun 
českých) za každou vadu a kalendá řní den prodlení. 

12.6. V případě, že Zhotovitel reklamovanou záru ční vadu neuzná, je povinen nejpozd ěji do 5-ti dnů  po obdržení 
reklamace písemn ě  podrobně  zdůvodnit neuznání. V případě , že dojde k rozporu ve věci uznání vady, 
zadavatel je povinen ji zdokumentovat a poté má zadavatel právo zajistit odstran ění vad jinou odbornou 
firmou. Náklady spojené s odstran ění závadného stavu p řefakturuje zhotoviteli. Pokud je zhotovitel 
odmítne uhradit v termínu max. 30 dn ů  od doručení, má zadavatel právo domáhat se úhrady právní cestou. 

12.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozd ěji do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
zadavatelem v poslední den záru ční lhůty se považuje za v čas uplatněnou. 

12.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ění reklamované vady ani do 30 kalendářních dnů  po obdržení reklamace, 
je zadavatel oprávněn pověřit odstraněním vadyjinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady uhradí zadavateli zhotovitel. 

12.9. Prokáže-li se ve sporných p řípadech, že zadavatel reklamoval neoprávn ěně, tzn., že jím reklamovaná vada 
nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záru ční lhůty resp., že vadu zp ůsobil nevhodným 
užíváním díla zadavatel apod., je zadavatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré, jemu v souvislosti 
s odstraněním vady prokazatelně  vzniklé a doložené náklady. 

12.1 0.Jestliže zadavatel v reklamaci výslovn ě  uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a 
zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozd ěji do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). Nenastoupí-
li zhotovitel k odstran ění reklamované havarijní vady do 24 hod po obdržení reklamace, je zadavatel 
oprávněn pověřit odstraněním vadyjinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí zadavateli zhotovitel. 

12.11.Za prodlení s odstraněním havarijních záručních vad zadavatel uplatní sankci ve výši 2000,- K č  (dva tisíce 
korun českých) za každou vadu a kalendářní den prodlení. 

‚ 	 ĺ//v Stranka8zl2 



‚ 	 1  

%UHiq 	VYZVA K PODANI NABIDKY DO VYBEROVEHO RIZENÍVZMR 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

Či. 13 
Odstoupení od smlouvy 

13.1. Zadavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

a) v případě , že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v n ěmž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele neposta čuje k úhradě  
nákladů  insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Zhotovitele byl zcela 
nepostačující; 

b) v případě  podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem, zejména v p řípadě : 

• prodlení se zahájením pinění podle č1.3 a delším než 30 dnů  po písemné výzvě  Zadavatele, 
prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 dnů  

• neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dn ů  v rozporu s touto 
smlouvou, 

o porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstran ěno ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě  14 dnů , 

• kdy Zhotovitel využil k pin ění předmětu této smlouvy subzhotovitele v rozporu s nabídkou 
Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez p ředchozího souhlasu 
Zadavatele, 

• vjiném touto smlouvou výslovně  upraveném případě  

13.2. Zadavatel je oprávn ěn odstoupit od této smlouvy v p řípadě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel uvedl v rámci 
zadávacího řízení veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které by m ě ly zřejmý vliv na výběr 
Zhotovitele pro uzavření této smlouvy. 

13.3. Smluvní stranyjsou oprávn ěny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených ob čanským zákoníkem 
nebo jinými právními předpisy. 

13.4. Odstoupení od smlouvy musí být u č iněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé 
straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně . V pochybnostech se má za to, 
že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů  od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodej kou. 

13.5. V případě  odstoupení je Zhotovitel povinen učinit veškerá potřebná opatření k tornu, aby zabránil vzniku 
Škody hrozící Zadavateli v d ůsledku ukončení činností Zhotovitele a o t ěchto opatřeních Zadavatele 
bezprostředně  informovat. V opačném případě  odpovídá Zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku 
porušení této povinnosti. Zadavatel má v p řípadě  odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad právo 
požadovat slevu z ceny, namísto odstran ění takových vad. 

13.6. Strany se dohodly, že i po odstoupení od smlouvy ajejím ukon čení trvají a zůstávají v platnosti ujednání 
stran týkající se odpov ědnosti za vady díla, záruky za jakost a záru ční lhůty, smluvních pokut, povinnosti 
mlčenlivosti a ochrany informací, vlastnictví díla, náhrady škody v této smlouv ě . 

13.7. Odstoupí-li jedna ze stran od této smlouvy na základ ě  ujednání z této smlouvy vyplývajících, povinnosti 
smluvních stran jsou následující: 

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen ěných způsobem, jakým je stanovena cena 
díla, tento soupis se Zadavatelem odsouhlasí, 

• Zhotovitel provede finanční vyč íslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

• Zhotovitel odveze veškerý sv ůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

• Zhotovitel vyzve písemn ě  Zadavatele k p řevzetí části zakázky a Zadavatel je povinen do deseti 
pracovních dnů  po obdržení zahájit „p řevzetí nedokončené stavby ", 

• 	strana, která d ůvodné odstoupení od smlouvy zap říčinila, je povinná uhradit druhé stran ě  veškeré 
náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně  náhrady škody. 

Stránka 9 z 12 



‚ 	 ‚. 	 ‚ 	‚ 	‚ 

‚ UHkT 	VYZVA K PODANI NABIDKY DO VYBEROVEHO RIZENI 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

Č i. 14 
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

14.1. Zhotovitel se zavazuje během pinění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzav řena, 
zachovávat ml čenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od Zadavatele v souvislosti sjejím pin ěním. 
Tím není dotčena možnost Zhotovitele uvád ět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých 
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, pop řípadě  rozsahu stanoveném zadavatelem č i organizátorem 
konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

14.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v p řísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály (dále jen 
„Důvěrné informace") dodané nebo přijaté vjakékoli formě  nebo poskytnuté a dané k dispozici 
Zadavatelem. 

14.3. Zhotovitel se zavazuje v ěnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, pé či a pozornost, jakou v ěnuje 
svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného souhlasu Zadavatele 
zejména Důvěrné informace nesd ělí, neposkytne nebo neumožní získat D ůvěrné informace žádné t řetí 
osobě  ani subjektu. 

. 	 14.4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy p ři pinění svých povinností p řijdou 
jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č . 101/2000 Sb., 
o ochraně  osobních údaj ů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 
neoprávněnému nebo nahodilému p řístupu k těmto údajům, kjejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávn ěnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel 
nese pinou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona zjeho strany. 

14.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit Zadavateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti ml čenlivosti nebo 
jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré Škody tímto porušením zp ůsobené. Povinnosti 
Zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních p ředpisů  o ochraně  utajovaných informací 
nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

14.6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladn ě  oznámit Zadavateli, pokud se dozví o skute čnostech nebo okolnostech, 
které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti s administrací p ředmětné 
Veřejné zakázky. 

Či. 15 
Rozhodné právo a soudní příslušnost 

. 	15.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé ze z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a není-li to 
možné, pak podle příslušných ustanovení právních p ředpisů  Ceské republiky. 

15.2. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi Zhotovitelem a Zadavatelem je obecný 
soud Zadavatele v p řípadě  právního nástupce Zadavatele nebo osoby, na níž byla p řevedena práva 
a povinností Zadavatele ze smlouvy obecný soud této osoby. 

Č i. 16 
Zvláštní ustanovení 

16.1. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům státní správy kontrolu díla (stavby). Stejn ě  tak je 
povinen umožnit vstup a kontrolu díla Zadavateli ajím pov ěřeným osobám a osobě  vykonávající stavební 
dozor a koordinátorovi BOZP. 

16.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace podle Zadávací 
dokumentace ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb. o ú četnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 
stanovenou v tomto zákoně, nejméně  však deset let od poslední platby. 

16.3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve řejné správě  
a o změně  některých zákonů  (zákon o finan ční kontrole), ve znění pozdějších předpisů , osobou povinou 

Stránka lOz 12 



e 

-

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží, nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

16.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho 
činnosti, ve výši nejméně 0,5 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a 
po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění 
pod částku uvedenou v předchozí větě. 

16.5. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) Zhotovitele, resp. akceptované návrhy 
na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku jsou Zadavateli předloženy po podpisu 
této smlouvy a stanou se přílohou č.4 smlouvy, pokud je již Zadavatel neobdržel od Zhotovitele v rámci 
zadávacího řízení ve Veřejné zakázce. Na žádost Zadavatele je Zhotovitel povinen kdykoliv později 
předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené Zhotovitelem jsou a 
zůstávají v platnosti. 

16.6. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této smlouvy 
či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. 
V případě, že dojde k zániku pojištění, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat 
Zadavatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení 
této povinnosti ze strany Zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy 
zakládající právo Zadavatele od smlouvy odstoupit. 

16. 7. Zavinil-li vznik škody Zhotovitel, zavazuje se Zhotovitel v rozsahu, ve kterém není Zadavatel plně chráněn 
proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí 
z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu ustanovení čl.16 odst.4 až 7 
odškodnit, ochránit a zbavit Zadavatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, 
újmou, škodou či odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti 
osob. 

16.8. V případě rozporu jednotlivých dokumentů z této smlouvy má přednost textová část a požadavky stanovené 
právními předpisy. 

16.9. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (vč. smlouvy o dílo) a též souhlasí 
se zveřejněním výsledků výběrového řízení na internetových stránkách Zadavatele. Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy na webových stránkách Zadavatele nebo jiným způsobem určeným ÚHKT jako 
přímo řízené organizaci Ministerstva zdravotnictví. Zhotovitel prohlašuje, že kontaktní osoby Zhotovitele 
vyslovily souhlas se zveřejněním svých údajů. 

16.1 O. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebudou tím 
zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovém 
neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

16.11. V případě, že dojde k interpretačním různicím mezi touto smlouvou a přílohou č. 3 této smlouvy (zadávací 
dokumentace), použije se interpretačně přednostně příloha č. 3 této smlouvy. 

Čl. 17 
Změny smlouvy, oznámení, přílohy 

17 .1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

17.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinná to 
ihned bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců. 

f 

, ,

Stránkallzl2 ft 
&; 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE -SMLOUVA 

17.3. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této smlouvy, budou 
uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně buď osobně, nebo doporučeným dopisem, oproti 
potvrzení přijetí, popř. i e-mailem, a to: 

• Zadavateli na adresu jeho sídla: Praha 2, 128 20, U Nemocnice 2094/1

• Zhotoviteli na adresu: Korunní 2206/127, Praha 3 - Vinohrady, 130 00

• e-mail: apzb@email.cz

17.4. Každá ze stran může změnit svou doručovací adresu písemným oznámením zaslaným druhé straně v 
souladu tímto ustanovením. 

Čl.18
Pnlohy 

Součást této smlouvy tvoří následující pnlohy: 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (Oceněný Výkaz výměr) a příp. samostatné doplnění ve smyslu čl. 6 této 
smlouvy 
Příloha č. 2 - Nabídka (prodávajícího - uchazeče) 
Příloha č. 3 - Zadávací dokumentace 

Čl.19
Závěrečná ustanovení, podpisy 

19.1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

19.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě obdrží Zhotovitel a 
dvě Zadavatel. 

19.3. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem 
za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti 
a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že takové neplatné 
či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude 
platné, účinné a vymáhatelné. 

19.4. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy. 

ZHOTOVITEL: ZADAVATEL: 

Stránka 12 z 12 




